
Vegetarisch 

VEGAN

SPEISEKARTE FÜR

14. WOCHE
02.04- 05.04.2024 

MONTAG 01.04. DIENSTAG 02.04. MITTWOCH 03.04. DONNERSTAG 04.04. FREITAG 05.04. Mo Di Mi Do Fr

Bestellblatt für die KW 14.
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14. KW

A1

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

D1

V1

V2

V3

V4

VE1

VE2

VE3

VM1

Tagessuppe

Bistro/
Manufaktur 

Pasta i Basta

Bistro/
Manufaktur 

Pasta i Basta

Dessert

Vegetarische

Hausmannskost

Vegetarisch 
& Asiatisch 

Seitan

VEGANE
Suppe

VEGAN /
Anti-Pilz-Diät

VEGANE
Hauptspeise

VEGANES
 Menü-Combo

Bistro/
Manufaktur

Bistro/
Manufaktur

Bistro/
Manufaktur

A1

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

D1

V1

V2

V3

V4

VE1

VE2

VE3

VM1

4,40

8,90

9,50

9,40

9,70

9,70

4,90

7,50

7,90

7,90

7,70

4,70

7,70

9,10

12,90

Eierschwammerl-
cremesuppe 

G)L)

Bärlauch-Käsespätzle 
mit Röstzwiebel

 A)C)G)L)

Schweinefilet-Sweet 
Chili Mango Sauce 

und Reis F)L)

Cremiges Putenragout 
mit Mais und Reis

 A)G)L)

Fleischbällchen mit 
Champignon-Rahmsauce

und Kartoffelpüree
 A)C)G)L)

Papardelle mit Cremiger 
Steinpilzsauce und  

Gebratene Rindstreifen 
A)C)G)L)

Schokosouffle mit 
Flüssigem Kern und 

Vanillecreme 
A)C)G)F)

Marokkanischer 
Couscous mit 
Gemüse und 

Kichererbsen A, L, O (HOT)

Gemüseallerlei in 
Joghurt-Curry-Sauce, 

Basmatireis 
(HOT) G, H, L, O

Spaghetti Carbonara
mit Parmesan & 
veganem Speck

 A, C, F, G, L, M, O

Kraut-Tomatengemüse
mit Seitanlaibchen

 A, G, F, C, M, O

Spinatcremesuppe
mit weißen Bohnen

 L

Würziges 
Linsen-Kitchari 
mit Naturreis

 L, M

Tofu mit Bärlauchpesto, 
Bulgur mit Roten Rüben 

A, F, H, L, M, O

Spinatcremesuppe 
mit weißen Bohnen

 L

Tofu mit Bärlauchpesto, 
Bulgur mit Roten Rüben 

A, F, H, L, M, O

Sellerie-
cremesuppe 

G)L)

Erdäpfel-Feta Lauch 
Spargel  Gratin 

mit Kräuterrahm 
C)G)L)

Gebratene Augsburger 
mit Rahmfisolen 

und Rösti 
A)G)L)

Erdnuss-Sesam 
Huhn mit Reis 

A)F)L)N)E)

Schweine Cordon Bleu 
mit Petersilkartoffeln 

und Preiselbeeren
 A)C)G)

Spaghetti alla Milanese 
mit Parmesan 

A)G)

Waldbeer 
Palatschinken

 2 Stk  A)C)G)

Bärlauch-Gemüse-
Risotto mit Parmesan

 C, G, O, L

Süßkartoffel-Pasanda 
mit Koriander und 

Joghurt, Basmatireis 
 (HOT) G, H, O

Grenadiermarsch
 A, L, O

Süß-saurer 
Seitan mit Jasminreis

 (Vegan) O, L, A, F, M

Römische 
Kichererbsensuppe

 O, L

Tomaten-Gemüse 
mit Hirse

 (mit Süßungsmittel) L

Soja-Gulasch 
mit Hörnchen

 A, M, O, F

Grenadiermarsch
 A, L, O

Römische 
Kichererbsensuppe

 O, L

Karotten-
Ingwercremesuppe

 G)L)

Kürbisgulasch 
mit Semmelknödel 

A)C)G)L)

Hühner-Parmesan 
Geschnetzeltes mit Reis

 A)G)L)

Serbisches Bohnen-
gulasch mit Wurst 

& Speck
 A)L)

Faschierter Braten 
mit Kartoffelpüree

 und Bratensaft 
A)C)G)L)M)

Schinkenfleckerl 
mit Rahm 

A)C)G)L)

Mohr im Hemd 
mit Schokosauce

 A)C)G)F)

Champignongulasch 
mit Nockerl 

A, C, G

Tofu Tikka Masala 
mit Knoblauch-
Korianderreis 

(HOT) F, G, H, O

Penne mit Paradeis-
Olivenragout 
& Parmesan 

A, C, G, L, O

Überbackener 
Karfiol mit Seitan 

G, A, F, C, M, O

Bunte 
Gemüsesuppe

 L

Gemüseplatte mit 
zweierlei Bohnen 

& Kräutercouscous 
A

Gemüse 
mit Bärlauch, 

Naturreis
 L, O

Bunte 
Gemüsesuppe

 L

Gemüse 
mit Bärlauch, 

Naturreis
 L, O

Paprika-
cremesuppe

 G)L)

Linseneintopf mit 
Wurzelgemüse und 

Semmeknödel
 A)C)G)L)

Ausgelöstes Backhendl 
mit Petersilkartoffeln
 und Sauce Tartare

 A)C)G)

Griechische 
Moussaka

 A)C)G)L)

Mexikanische Hühner-
pfanne mit Reis 

Korianderrahm und Käse
 G)L)M)

Cremige Gnocchi 
mit Bärlauch und Speck

 A)C)G)L)

Mohnnudeln 
mit Apfelmus

 A)C)G)

Gemüseauflauf 
mit Joghurt 

& Mozzarella 
G, A, C

Erbsen mit Chili-
Tomaten & Basmatireis

 L (HOT)

Gnocchi mit 
Bärlauch-Käsesauce

 A, G, L 

Veganes Reis-
"Fleisch" mit Seitan

 (Vegan) L, A, F, M, O

Rote Linsensuppe 
mit Gemüse

 L, M, O

Tabouleh 
mit Bulgur 

L, A, M, O

Südafrikanisches 
Süßkartoffelragout 
mit Kohlsprossen 

(HOT) L

Rote Linsensuppe 
mit Gemüse

 L, M, O

Südafrikanisches 
Süßkartoffelragout 
mit Kohlsprossen 

(HOT) L

3,90

9,20

9,50

9,50

9,70

8,30

4,40

9,10

8,20

7,20

7,90

4,00

7,70

7,50

10,70

3,90

8,90

9,50

9,40

9,70

8,90

4,50

8,20

8,90

8,90

8,50

4,10

7,40

8,20

11,50

3,90

8,90

9,70

9,50

9,70

9,50

4,50

8,90

7,40

8,90

7,50

4,10

7,90

8,10

11,50
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